[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27 марта  2020 г.

       № 50-III

О внесении изменений в решение

Рязанской городской  Думы

от 14.05.2008 № 164-I «Об утверждении

Положения о муниципальной

службе в городе Рязани»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                           «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума                           р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I              «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Рязани»              (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                     по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).»;
2) в Положении о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденном решением:

2.1) в статье 7:

- часть 1.1 признать утратившей силу;

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»                  за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном Положением о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (приложение № 9 к настоящему Положению), с учетом требований,  установленных статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

2.2) в приложении № 9:

- в наименовании слова «и сроках» исключить;

- в пункте 1 слова «и сроки» исключить;
- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются в сроки, указанные в части 6 статьи 27.1 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
2.3) приложение № 11 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                  по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE